Promesa de matrimonio y constitución de dote entre Galcerán de Santángel 
y Graciosa, hija de Pere Pardo, pendiente de la dispensa matrimonial por ser 
parientes en tercer y cuarto grado canónico. 

ARM, C-142, 8-36-37. 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod ego, Galcerandus de Santangel, 
oriundus civitatis Valencie, filius honorabili Ludovici de Santangel, mercatoris, 
civis dicte civitatis Valencie, ex una parte, et ego Graciosa, domicella, filia honora- 
bili Petri Pardo, quondam, mercatoris, civis Maioricarum, parte ex altera, ambo 
minores viginti quinque annis, de voluntate et consensu parentum et affinium nos- 
trorum, scientes et actendentes, intervenientibus aliquibus notabilibus personis 
utriusque amicis et benivolis, inter nos matrimonium tractatum fore et finaliter con- 
cordatum in quantum eciam scientes et actendentes dictum matrimonium sit inter 
nos tractatum et concordatum ad effectum produci non posesse actento tercio et 
quarto consanguinitatum gradibus quibus nos invicem sumus conjunti, absque 
tamen dispensatione Summi Pontificis et domini domini nostri Pape seu eius peni- 
tenciario ve1 alia persona potestatem ab eo habente ve1 habitura. Demum scientes et 
actendentes dictam dispensationem ad presens absque condecenti temporis spatio 
haberi non posse ob nimiun maris intervallum et terrarum distrimina ubique predic- 
tus Surnmus Pontifex et dominus nostrum Papa mora trahit, propterea desiderantes 
atque affectantes nos partes predicte dictum matrimonium ad effectum totaliter 
deduci, fuerit inter nos iam dictas partes tractatum et conventum intervenientibus 
dictis notabilibus personis ut supra ipso matrimonio firmando, complendo et ad 
effectum totaliter perducendo ffierent et firmarentur inter nos que inferius enarran- 
tur et distribuntur. Idcirco, gratis et ex certis nostris scientiis, per firmam, validam et 
solernnem stipulationem et sine aliqua exceptione iuris ve1 facti, convenimus et 
bona fide promittimus parts parti nostrum et nobis ad invicem et vicisim nos factu- 
ros, curaturos et operam cum effectu daturos quod quotienscumque habuerimus dic- 
tam dispensationem a dicto Sumrno Pontifice et Domine nostro Papa et seu ab eius 
penitenciario aut ab alia persona de hiis potestatem habente ve1 habitura, quam ratio- 
nibus expensis habere habeamus actento predictis tercio et quarto consanguinitatis 
gradibus quibus ut predicitur nos dicti Galcerandus et Graciosa invicem sumus con- 
juncti, celebrabitur inter nos matrimonium per verba de presenti oris osculo median- 
te abta et sufficiencia ad matrimonium contrahendum iuxta constitutiones divinas et 
canonicas sanctiones quarumque interim nostrum non faciet aut consentiet in aliquo 
matrimonio nec faciemus nec fieri faciemus sub quovis quesito colore per nos ve1 
aliquam interpositam submissam personam, palam ve1 oculte, directe ve1 indirecte,